

خبر

رانندگان اهوازی در رویداد تجربه رانندگی با محصولات تجاری گروه بهمن تاکید کردند:

برتری خودروهای تجاری بهمن در مقایسه با محصولات تجاری مشابه

رویداد دوروزه تجربه رانندگی با محصولات تجاری گروه بهمن در حالی در شهرک حمل‌ونقل کالای اهواز برگزار شد که رانندگان خوزستانی این فرصت را یافتند که با محصولاتی مانند X9 و امپاور 300BD و FAWJ6 رانندگی و نظرات خود را درباره مزیت‌های این خودرو بیان کنند.

داود خمودی، راننده پایه‌یک از شهرستان اهواز، پس از تجربه رانندگی با محصولات تجاری گروه بهمن معتقد است خودروی FAW یک خودروی نرم، مناسب و دارای ترمز بسیار قدرتمند است. او همچنین کاسه‌ای‌بودن سیستم ترمز این خودرو و داشتن سیستم تشخیص نقطه کور برای دورزدن را جزء مزیت‌های خوب این خودروی سنگین برشمرد. این راننده اهوازی که رانندگی با خودروهای سنگین متفاوتی را تجربه کرده، بر این نکته نیز تاکید کرد که «امکانات این خودرو هم مطابق با استاندارد روز دنیااست و در تجربه رانندگی با آن هیچ مشکلی را احساس نکردم». او در پایان از خدمات گروه بهمن تشکر کرد و گفت: تولید چنین خودروهای تجاری باکیفیتی می‌تواند چرخه صنعت حمل‌ونقل را تسریع و جابه‌جایی بار را سرعت بخشد.

علی خیازیان، مسئول لجستیک شرکت شیرین‌عسل نیز از دیگر رانندگانی بود که توانست با یکی از محصولات تجاری گروه بهمن رانندگی کند. او با اشاره به برخورداری این شرکت از ۴۰ خودروی FAW گروه بهمن، معتقد بود محصولات تجاری جدیدی که از سوی این شرکت ارائه شده است، با خودروهای تجاری قدیمی‌تر اختلاف زیادی دارد و گیربکس، شتاب و ترمز آن بسیار خوب است.



او مهم‌ترین ویژگی این خودروها را ترمز قوی آنها برشمرد و تاکید کرد: این وضعیت موجب می‌شود به محض اینکه پا از روی پدال برداشته شود، خودرو از حرکت بایستد که در سربالایی و سربایینی کنترل خودرو را راحت‌تر می‌کند. یکی دیگر از رانندگان نیز با یادآوری اینکه خودروهای FAW در تجربه رانندگی انجام‌شده از نظر رانندگی و امکانات رفاهی پذیرفتنی است، گفت: کیفیت دید، گیربکس و نیز قدرت موتور این خودروها در مقایسه با خودروهای موجود در بازار بسیار بهتر است.

این راننده با بیان اینکه بعد از قیمت‌گذاری این خودروها به دنبال خریداری آن است، بیان کرد: مهم‌ترین ویژگی محصولات تجاری بهمن خط‌خوان و سنسور نور در شب و تونل است که به صورت خودکار انجام می‌شود. او می‌گوید صندلی‌های این خودرو از کیفیت خوبی برخوردار است و تعبیه جایگاه خواب، کولر، یخچال و… از جمله امکانات مطوبی است که مدیران گروه بهمن به‌درستی بر روی آن تمرکز کرده‌اند؛ چراکه هر راننده‌ای در راستای رفاه و آسایش خود موافق است خودروی او به امکانات تام برده‌شده مجهز باشد. از نظر این راننده کیفیت محصولات تجاری بهمن در مقایسه با خودروهای موجود در بازار از برتری درخور توجهی برخوردار است.

یادداشت

ادعای عجیب درباره آب‌گیری هامون

فرشیدعابدی

ادعای خلاف واقع سلاجقه مبنی بر آب‌گیری ۵۰ درصد تالاب هامون پس از بارندگی‌های شدید در حوضه‌های آبریز افغانستان به‌ویژه حوضه آبریز هیرمند و سیلاب‌هایی که از طریق رودخانه هیرمند و فراه به سمت مرزهای ایران آمد، مطرح شد. بخش زیاد سیلاب‌های بزرگ رودخانه هیرمند پس از رسیدن به بند انحرافی کمال‌خان به سمت گودزره منحرف شد و بخش اندکی، حدود کمتر از ۳۰۰ مترمکعب بر ثابنه، برای اراضی کشاورزی شهرهای پایین‌دست و حقابه ایران از رودخانه هیرمند رهاسازی شد. سیلاب رودخانه فراه که مانند سیلاب رودخانه هیرمند باعث بروز خسارت‌های جانی و مالی شده بود، وارد تالاب هامون صابوری قسمت افغانستان شد و مثل همیشه با وزش باد بخشی از آب وارد هامون صابوری قسمت ایران شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که طبق آمار ارائه‌شده از جانب دستگاه متولی به یکی از نهادهای نظارتی، حدود ۵۰ هزار هکتار اراضی تالاب هامون در جغرافیای سیاسی ایران و افغانستان آب‌گیری شده است، اما رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پس از جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرده که ۵۰ درصد تالاب هامون آب‌گیری شده است!

متأسفانه تعجیل برای تطهیر تالاب‌های کار را به جایی رسانده که یک استاد دانشگاه وجه تمایز درصد و هکتار را نمی‌داند! مجموع مساحت تالاب هامون متشکل از سه تالاب هامون صابوری، هامون پوزک و هامون هیرمند ۵۷۰ هزار هکتار است که ۳۸۲ هزار هکتار آن سهم ایران است. کمتر از ۱۰ درصد تالاب هامون پوزک، حدود ۵۰ درصد تالاب هامون صابوری و صد درصد تالاب هامون هیرمند سهم ایران است. برای احیای تالاب هامون بین ۹ تا ۱۲ میلیارد مترمکعب آب کافی است، اظهارنظر خلاف واقع رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که مغایر منافع ملی و اصول دیپلماسی رسانه است، به این معناست که حدود پنج میلیارد مترمکعب آب وارد تالاب هامون شده است. مادامی که با وجود بند انحرافی کمال‌خان حدود یک هشتم حقابه ایران از رودخانه هیرمند تامین شده، چنین اظهارنظری به معنای ورود هفت برابر میزان حقابه است! با گفته کارشناسان ۳۵ هزار هکتار از تالاب هامون در جغرافیای افغانستان و حدود ۲۰ هکتار از اراضی تالاب هامون قسمت ایران آب‌گیری شده است، اما تصاویر ماهواره‌ای روز سه‌شنبه نشان می‌دهد که حدود ۶۵۰ کیلومترمربع از اراضی شوره‌زار گودزره آب‌گیری شده است.

علی سلاجقه، معاون رئیس دولت سیزدهم و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست چندی قبل اعلام کرده بود میزان حقابه ایران از رودخانه هیرمند ۸۵۰ میلیون لیتر است. این اظهارنظر واکنش‌های زیادی از سوی مردم داشت؛ برخی از کاربران اینترنتی در شبکه اجتماعی ایکس به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کنایه زده بودند که اگر از دبستانی‌های منطقه سیستان سؤال کنید که حقابه هیرمند چقدر است، پاسخ خواهند داد که ۸۲۰ میلیون مترمکعب بر ثابنه در سال نرمال آبی.

۶ هزار بنای تاریخی، ورزشگاه نقش جهان، ۲ پالایشگاه، ۳ فرودگاه و ۲.۵ میلیون نفر ساکن دشت اصفهان در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند

اصفهان در اضطراب



یک ساختمان تاریخی در شرق اصفهان

گذشته افزایش هم پیدا کرده است.

اگرچه در ۴۰ روز گذشته ۱۰ دانه شکستگی خطوط آب و فاضلاب مرتبط با فرونشست در خیابان‌های اصفهان خرساز شده است اما فرونشست زمین به‌عنوان مخاطره‌ای تدریجی مشابه اثرات خشک‌سالی نیازمند برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری جدی است. در همین ارتباط، منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» گفت: ۳۰۰ کیلومتر از شبکه‌های فاضلاب در کلان‌شهر اصفهان نیاز به بازسازی دارد. ۳۰ کیلومتر از آن در اولویت قرار دارد. با توجه به تداوم فرونشست در اصفهان، ضرورت دارد وزارت نیرو به‌عنوان متولی مدیریت آب کشور برای تغذیه منابع آب‌های زیرزمینی اقدامات ضروری انجام دهد.

او با اشاره به مطالعات انجام‌شده درخصوص وضعیت فرونشست در اصفهان، گفت: از ۳۵ دشت مطالعاتی در پنج حوضه آبریز در استان اصفهان، ۲۹ محدوده ممنوعه است. بیشترین افت تجمعی کاهش سطح آب‌های زیرزمینی منتهی به مهر ۱۴۰۱ مربوط به دشت مهابر شمالی، دامنه و اصفهان-برخور است. این در حالی است که میانگین افت درازمدت سالانه سطح آب‌های زیرزمینی در استان اصفهان ۳۷ سانتی‌متر ثبت شده است که نشان می‌دهد استان اصفهان با کسری ۱۳ هزار میلیارد مترمکعبی در مخازن آب‌های زیرزمینی مواجه است. پس جریان دائمی زاینده‌رود به‌عنوان شاهرگ اصفهان می‌تواند به کنترل پدیده فرونشست در اصفهان کمک کند.

اگرچه در رابطه با موضوع فرونشست، مراجع قانونی مصوب ازجمله برنامه ملی کاهش خطر حوادث و سوانح، طرح احیا و تعادل‌بخشی منابع آب زیرزمینی کشور و کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی در کشور وجود دارد، اما شرایط بحرانی اصفهان در پدیده فرونشست نیاز به اقدام فوری دارد. اقدامی که به‌زعم مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان، قطعاً در طرح اولویت‌دار مجلس دوازدهم برای وضع قانون فرونشست با ضمانت اجرائی دقیق قرار خواهد داشت.

عاطفه‌علیان

تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی کشور در گفت‌وگو با «شرق» گفت: فرونشست در اصفهان به‌صورت ویژه به مرحله اضطرابی رسیده است و در مطالعه موردی فرونشست را در اصفهان بررسی کردیم و امیدواریم به‌صورت پایلوت بتوان راهکارهای مهار این پدیده را در این استان اجرائی کرد.

او با اشاره به اینکه مهار پدیده فرونشست تدریجی صورت می‌گیرد و فرونشست در اصفهان متوقف نشده و کم‌اکان با نرخ بیشینه حدود ۱۵ سانتی‌متر در سال در حال پیشروی است، افزود: چنانچه جریان دائمی زاینده‌رود با کنترل بهره‌برداری از منابع آب‌های زیرزمینی برقرار شود، می‌توان در بازه زمانی ۱۵ساله شاهد مهار فرونشست در اصفهان بود.

بیت‌الهی با اشاره به اینکه مرکز تحقیقات راه و شهرسازی کشور و همچنین سازمان زمین‌شناسی کشور متولی سنجش و صلاحیت اعلام یافته‌های مربوط به نرخ فرونشست در کشور هستند، تصریح کرد: این نکته را باید در نظر داشت که کلان‌شهر اصفهان رتبه اول ریسک فرونشست در کشور را دارد و تمام این کلان‌شهر در سیطره فرونشست قرار دارد. رگ حیاتی اصفهان قطع شده است و تا زمانی که جریان زاینده‌رود به‌صورت دائمی برقرار نشود، نمی‌توان امیدوی برای مهار فرونشست در اصفهان داشت. اگرچه در خراسان رضوی مساحت زون‌های فرونشستی پنج برابر استان اصفهان است، اما عمده پنهای فرونشستی در دشت‌ها قرار دارد؛ این در حالی است که در کلان‌شهر اصفهان بالغ بر دویلمیون و ۷۰۰ هزار نفر متأثر از پدیده فرونشست هستند.

بیت‌الهی ابراز امیدواری کرد که با اجرا ۲۲ طرح مهار فرونشست به‌عنوان پایلوت در اصفهان، به کاهش سرعت در کلان‌شهر اصفهان کمک شود؛ چراکه به‌زعم او تمام مناطق کلان‌شهر تاریخی اصفهان متأثر از فرونشست است و نه‌تنها پنهای فرونشست در اصفهان متوقف نشده بلکه نسبت به سال‌های

گزارشی از معضل ارزش پول ملی و تأثیر آن بر نیروگاه‌های برق برای تسویه بدهی‌های ارزی

مصائب صنعت برق

نیروگاه ارزی است، طبیعتاً خرید برق آنها نیز باید ارزی باشد. خرید هم از سوی صنایع مختلفی مثل فولاد و پتروشیمی و… است.»

پیش از صالحی نیز معاون بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی با اشاره به بدهی نیروگاه‌ها به این صندوق، غیرمستقیم از سازوکار جدید برای وصول مطالبات صندوق توسعه ملی گفته بود. او گفته بود: «با توجه به بدهی نیروگاه‌ها به صندوق توسعه ملی در دوره قبل، نامه‌ای از طرف صندوق توسعه ملی به بانک‌ها رفته بود مبنی بر اینکه صندوق دیگر نیروگاه‌ها را تأمین مالی نخواهد کرد. در دوره جدید و تاکید غضنفری بر اهمیت انرژی در توسعه کشور، صندوق تأمین مالی نیروگاه‌های جدید را از سر گرفت. اما با سازوکار جدیدی که وصول مطالبات صندوق هم با ریسک پایین‌تری مواجه باشد. این موضوع به وزارت نیرو هم اعلام شده است.» تغز رویه در بیشتر معاملات برق کشور ظاهراً در پی این موضوع اتفاق افتاده است که بر اساس دستورالعمل اجرائی بند «و» ماده ۱۳۳ قانون برنامه پنجم، نرخ آمادگی نیروگاه‌ها باید متناسب با نرخ ارز توسط وزارت نیرو تعیین می‌شد اما این اتفاق نیفتاد. این را یکی از اعضای هیئت‌مدیره سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق، در جلسه‌ای که با موضوع مشکلات سرمایه‌گذاران این صنعت برگزار شده، گفته است.

علاوه بر این، به نظر می‌رسد خود دولت نیز به‌رغم شعارهایش، دریاقته که ارزش ریال به‌شدت افت کرده و دیگر کسی حاضر به سرمایه‌گذاری نیست مگر به ازای چیزی به‌جز ریال. بهمن‌ماه ۱۴۰۲ سیداحسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت از امکان ایجاد نیروگاه‌های تجدیدپذیر و فروش برق آن با رمزارز برای بخش خصوصی خبر داد. او گفت: «در بورس انرژی تابلوی برق تجدیدپذیر ایجاد و امکان تهاوت برق با صنایع فراهم شده است. همچنین امکان ایجاد نیروگاه‌های برق تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی با امکان صادرات آن و امکان فروش برق با رمزارز فراهم شده است. تسهیلات با نرخ ترجیحی تبصره ۱۸ قانون بودجه هم مشمول متقاضیان راه‌اندازی انرژی‌های تجدیدپذیر شده است. امیدواریم با مجموع این تدابیر اتخاذشده در کنار برخی مذاکرات با سرمایه‌گذاران خارجی برای استفاده از فرصت پهنه سبززمینی ما در ساخت نیروگاه خورشیدی، بتوان کمبودهای کشور در حوزه انرژی را جبران کرد.»

اخبار برگزیده

رفع تداخل هزار پلاک از اراضی ملی در لرستان

سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان از رفع تداخل هزار پلاک از اراضی ملی در لرستان خبر داد. بنا بر توضیحات روابط‌عمومی این سازمان، در مجموع ۴۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی و منابع ملی استان تثبیت شده است که از این مقدار ۲۹۰ هزار هکتار منجر به صدور سند شده است.

بر اساس این توضیحات پروژه رفع تداخلات که یکی از مهم‌ترین پروژه‌های سازمان جهاد کشاورزی است، به‌منظور مشخص‌کردن اختلاف بین مردم با سازمان منابع طبیعی و سازمان اراضی زراعی اجرا شد و از ابتدای پروژه تاکنون هزارو صد پلاک رفع تداخل شده است که از این آمار هزار پلاک با اهتمام دولت آقای رئیسی و همراهی مردم در این دولت رفع تداخل شده‌اند و در مجموع ۴۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی و منابع ملی استان تثبیت شده است که از این مقدار ۲۹۰ هزار هکتار منجر به صدور سند شده است. روابط‌عمومی سازمان جهاد کشاورزی لرستان تاکید می‌کند که صدور سند باعث هویت‌گرفتن کشاورزان، افزایش ماندگاری کشاورزان در روستاها و همچنین رونق اقتصادی، ایجاد اشتغال در استان و روستاها می‌شود. همچنین با همت انجام‌گرفته در زمینه یکپارچه‌سازی اراضی زراعی در راستای تحقق جهش در تولید قدم برداشته شده است. بنا بر این گزارش بیش از ۴۵ هزار هکتار از ۴۰۰ هزار هکتار تثبیت‌شده جزء اراضی ملی بودند که به نفع مردم آزادسازی و به صورت زمین‌های قابل کشت در اختیار مردم قرار گرفتند.

ریزش قیمت طلا

قیمت طلا در بازار جهانی با کاهش حدود ۴۲ دلاری، به زیر کانال دوهزارو ۳۰۰ دلار سقوط کرد. به گزارش خبرآنلاین، قیمت طلا در بازار جهانی ۱.۷ درصد کاهش یافت و در کانال دوهزارو ۳۰۰ دلار فرود آمد. بر همین اساس، اونس طلا در بازار جهانی دوهزارو ۲۹۴ دلار قیمت دارد که کاهش ۲۴دلاری را نشان می‌دهد. آن‌طور که گزارش‌ها نشان می‌دهد، قیمت طلا در طول یک هفته گذشته افت ۲۶دلاری و به عبارتی ۱.۱درصدی را تجربه کرده است. اما همچنان عملکرد بازار جهانی طلا در یک ماه گذشته، افزایش ۲۴دلاری قیمت اونس طلا را نشان می‌دهد. بنا بر این گزارش، تحلیلگران پیش‌بینی‌های خود را در مورد قیمت طلا در سال ۲۰۲۴ افزایش دادند و انتظار داشتند که مشکلات ژئولیتیکی تدریجی برای سرمایه‌گذاران به پناه‌بردن به دارایی‌های امن و افزایش قیمت‌های رکورددار بیشتر با تقویت ذخایر بانک‌های مرکزی افزایش یابد.

پیامک جعلی یارانه معیشتی



در روزهای اخیر دوباره شاهد ارسال پیامک‌های جعلی درخصوص یارانه کمک‌معیشتی هستیم که لازم است مردم مراقب این پیامک‌های باشند. به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر هم‌زمان با برنامه‌های تازه دولت درخصوص طرح کالابرج الکترونیک و یارانه نقدی شاهد ارسال گسترده پیامک‌های جعلی درخصوص یارانه از سرمشاره‌های ناشناس هستیم. به‌عنوان مثال در یکی از این پیامک‌ها از مخاطب خواسته شده برای مشاهده یارانه معیشتی از طریق لینکی که در داخل پیامک قرار داده شده است، پیگیری انجام شود. این درحالی است که به‌وضوح یک لینک مشکوک با آدرسی نامعتبر در این پیامک‌ها قرار داده شده که احتمالاً هدف ارسال‌کنندگان آن سودجویی از مردم است.

از سوی دیگر باید به این نکته نیز توجه داشت که بعد از اردیبهشت ۱۴۰۱ و حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی، یارانه معیشتی که از سال ۱۳۹۸ برقرار شده بود حذف شد و به‌صورت یک‌جا یارانه‌های نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به حساب یارانه‌بگیران واریز می‌شود.